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Selv om vi alle nu kigger ud af 
vinduet til et mere vådt og blæsende 
vejr og venter på, at det igen engang 
bliver lunere i vejret, kan vi lige så 
godt se, om vi ikke kan hygge os 
lidt indendørs og benytte de trods alt 
mange spændende aktiviteter, der er 
her i efteråret.
Det kan også være hyggeligt nok 
med stearinlys med eller uden duft, 
et godt brætspil ved bordet og lidt 
strikketøj i hånden (hvis man er til 
det).
Men vi kan også se lidt udad og 
finde samvær med andre. Her i efter-
årsferien er der masser af aktiviteter 
i dit nærområde. Frilandsmuseet ser 
frem mod Halloween, hvor du kan 
møde troldmænd og troldkvinder. 

Hos Classic Car House inviterer de 
børnene indenfor for første gang med 
egne børneaktiviteter, ligesom der er 
masser af spændende aktiviteter at 
finde på Stadsbiblioteket – her er der 
fokus på tegneserier.
Lidt længere oppe ad Kongevejen 
finder du Friboeshvile, hvor du kan 
lave kartoffeltryk og smage kartoffel-
pandekager – så selv om kartoffelfe-
rien ikke mere byder på hårdt arbejde 
på marken, ”lugter” det da lidt af en 
kartoffelferie.
Så hvis du er hjemme i efterårsferien, 
kan du sagtens finde beskæftigelse i 
nærområdet.
Når vi nu taler efterår, skal vi også 
tale om sikkerhed. Som både bilist 
og cyklist ser jeg alt for tit, at man 
kommer ud for, at både fodgængere 
og cyklister ikke er klædt ordentligt 
på til årstiden. Her tænker jeg ikke på 
tøjet, det er selvfølgelig også vigtigt, 
men jeg tænker mere på reflekser og 
refleksveste.

Tænk på det i den mørke tid – hvor 
meget det betyder, at man bliver set. 
Vi er gode til at give de mindste 
børn det rette udstyr på, men lige 
så snart man bliver lidt større, hvad 
enten man er teenager eller voksen, 
så glemmer man det lidt og tror, man 
er sikkerheden selv, for man kan jo 
nemmere ses, når man er stor – men 
er der mørkt, er det jo lige meget, 
hvor stor man er, for at blive overset 
på en mørk vej.
Både supermarkederne og de lokale 
cykelhandlere i Sorgenfri og Virum 
er leveringsdygtige i reflekser og 
lignende sikkerhedsudstyr.
Vi håber, at alle må få et rigtig spæn-
dende og hyggeligt efterår (dog lidt 
uhyggeligt må det godt være den 31. 
oktober).

Ferietid
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Stiftsrådet i Helsingør har givet årets 
Initiativpris til Sorgenfri Kirke for 
deres Påskevandring for sognets 3. 
klasseelever. Der følger 10.000 kroner 
med prisen. 
   Stiftsrådet fandt vinderen blandt 16 
nominerede, og prisen blev modtaget 
af Kathrine Holme Johannesen til årets 
Landemøde.
   Det er menighedsrådsmedlem An-
ders Torp Gundersen, der har taget ini-

tiativ til Påskevandring. Han glæder 
sig meget over prisen:
- Jeg er glad for, at stiftsrådet har 
prioriteret undervisning og formid-
ling til børn og unge. Det er vigtigt, 
at vi som kirke kommer bredt ud, 
siger han.
- Påsken er jo essensen i kristendom-
men, og der er mange børn, der ikke 
kender hele påskens historie. På den 
her måde når vi rigtig mange. 

Sorgenfri Kirke vinder årets Initiativpris

Sognepræst Kathrine Holme Johannesen (tv.) 
og frivillig Barbro Persson (th.) tog imod 
prisen ved årets Landemøde.

Endnu en fantastisk UngFest på Ungdomsskolen.
Af Jesper Lange

En aften vi sent vil glemme. En 
fantastisk aften med over 273 unge 
mennesker
UngFest havde det vildeste diskotek 
klar og der var masser af underhold-
ning...boksebolde,  sumodragter, 
lasertag og m.m. Salene på Fuglsang-
gårdsskolen var fyldt med forskellige 
loungeområder:
• Gaming Lounge
• Festivalmake-up med glimmer 
og perler instrueret af professionel 
make-up artist!

• Silent Disco: Hvor de unge dansede 
i helt eget univers med vennerne med 
høretelefoner på og de hørte hver sin 
musik!
• MySelfie: Foran kameraet, smil og 
så fik de unge et minde med hjem fra 
en uforglemmelig aften!

Classic Car House i efterårsferien

For første gang holder Classic Car 
House efterårsferie.
Der vil være aktiviteter for alle 
aldersgrupper, men lige nu er der 
naturligvis især focus på børnene der 
har efterårsferie. Classioc Car House 
skriver at man kan gå på opdagelse  
deres  klassiske bilunivers. Man kan 
opleve de dragende fortællinger og 
historier på en guidet rundvisning, 
hvor børnen også kan komme med 
på en biljagt  – en skattejagt for børn. 
For første  gang åbnes  også Børnenes 
eget Værksted, hvor der er  indrettet 
et kreativt og inspirerende aktivitets-

rum i børnehøjde hvor man bl.a. kan 
bygge sin egen bil i Lego.
For de voksne kan man bestille en 
guidet rundvisning  hvor man kan 
lytte til de dragende fortællinger og 
historier, opleve udvalgte ikoniske 
biler og få hemmelige anekdoter og 

sjove facts med hjem.  
En rundvisning koster 60 kr. + 
entrébillet og varer ca. 60 min., som 
kan bookes hver dag kl. 15.00 i hele 
efterårsferien.  

Der er  åbent i hele efterårsferien fra 
kl. 10-18 - også mandag

Tekst: Hans-Jørgen Bundgaard - Billede CCH
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Det sker:

Onsdagsmorgensang 

På udvalgte onsdage har vi morgen-
sang i kirken. Vores dygtige organist, 
Knud Rasmussen, sidder klar ved 
tangenterne alt imens præst, Elisa-
beth Siemen, styrer slagets gang. Der 
synges forskellige salmer, og du kan 
høre dagens ord. Hele herligheden 
sluttes af med en kop kaffe i våben-
huset.
Onsdag d. 25. oktober kl. 9.00-9.30. 
Tilmelding ikke nødvendig

Jazz med The Spirit of New 
Orleans

Velkommen til en festlig lørdag 
eftermiddag i jazzens tegn hvor også 
kirkens gospelkor optræder.
The Spirit of New Orleans er et par 
meget erfarne herrer. En kvintet med 
over 30 års erfaring med rødder i 
gospel, spirituals, hymns og den helt 
traditionelle jazz.
Lørdag d. 28. oktober kl. 15.00-
17.00. Gratis adgang. Tilmelding 
ikke nødvendig.

Babysalmesang

Er du på barsel, kan du tilmelde dig 
og dit barn løbende til vores arrange-
ment for babyer hver mandag. Vi har 
to hold i kirken: kl. 9.30-10.15 og kl. 
10.30-11.15 hver mandag, dog ikke i 
efterårsferien, uge 42. Efter hver ba-
bysalmesang kan I snakke og hygge 
med de andre forældre over en kop te 
eller kaffe i kirkens krypt.
Babysalmesang er for babyer 2-12 
måneder og deres mor eller far. Gra-
tis. Tilmelding hos Simone: korle-
der@simonemaja.dk

Halloween i Kirkeklubben

Du kan stadig nå at tilmelde dit barn 
til Halloween og græskarudskæring i 
kirkeklubben. 
Alle børn får udleveret et græskar og 
vi hjælper til med at lave dem.

Torsdag d. 26. oktober kl. 18.30-
20.00. Gratis adgang. Tilmelding på 
hjemmesiden.

Flugten 1943

I foredraget fortælles historien om 
de danske jøders dramatiske flugt til 
Sverige. 
   For hvad skete der egentlig i 
efteråret 1943, da det nazistiske 
holocausts brutalitet for alvor nåede 
Danmark? 
   Historiker og museumsinspek-
tør ved Amagermuseet, Christian 
Aagaard, kommer og holder fore-
drag.
   Torsdag d. 26. oktober kl. 14.30-
16.30. Gratis adgang. 
Tilmelding på hjemmesiden eller på 
kirkekontoret.
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af Niels-Kristian Petersen

Lidt lokalhistorie              -   om Virum Station 

I begyndelsen af 1930’erne begyndte 
Lyngby-Taarbæk ved Kommunein-
genør J.A.C. Rastrup at udarbejde 
en ny byplan for Sorgenfri og Virum 
området. Landbrugsjorden fra de 
to gårde Fuglsanggård og Den gule 
Gård blev købt af  kommunen. Så 
da Nordbanen blev elektrificeret fra 
1936 og hele to nye S-Stadioner blev 
bygget, gik det stærkt med udviklin-
gen, specielt af Virumområdet. 

Kommuneingeniør J.A.C. Rastrup på sin 
sidste arbejdsdag på Lyngby rådhus, 1961. 

Vil du vide mere om Rastrups byplan 
og  byudvikling i fire lokalsamfund: 
Kgs. Lyngby, Lundtofte, Virum og 
Taarbæk, besøg den nye udstilling 
”Byer i forvandling”, der kan ses på 
Stadsarkivet Frieboeshvile, Lyngby 
Hovedgade 2. Udstillingen kan ses i 
åbningstiden tirsdag-torsdag kl. 14-
16 og lørdag kl. 10-14 frem til den 
21. december.
Her på foto de to gårde, hvorfra 
landbrugsjorden blev købt. Øverst tv 
Fuglsanggården, nederst tv skimtes 
Den gule Gård ved gadekæret. Foto-
graf ukendt.
Helt til venstre i billedet (ovenfor til 
højre) kan man se den hvide byg-
ning, der stadig er en del af det der 
hedder ” Hjerneskadecenter Virum”. 
Landsbyen Virum med trinbræt. Ca. 
1930. Ukendt fotograf. Virums første 
station i 1936.

Bygningen var oprindeligt en kost-
skole. Ca. midt i billedet, lige til 
højre for elmasten, ses det første af 
rækkehusene på Hasselvej, der blev 
opført fra midt 1930erne.

Landsbyen Virum med trinbræt. Ca 1930, Ukendt fotograf

Virums første station i 1930

 
Virum Station. Nordbanen København-Hil-
lerød-Helsingør blev anlagt 1863-64 og fik 
dobbeltspor mellem Hellerup og Holte i 1891. 
Ca. 1936

I Virum så man de første mange år 
toget suse forbi, men i 1928 blev der 
anlagt en holdeplads (trinbræt) ved 
Virumgade med perroner på sydsi-
den af jernbaneoverskæringen. På 

denne måde bragtes landsbyen ud af 
sin isolation, men  landsbyen Virum 
fortsatte sin Tornerosesøvn.
Sognefoged Rostgaard Andersen, 
Teglgården, købte de første billetter, 
og Virums beboere glædede sig nu 
over, at de hurtigt og bekvemt kunne 
komme til og fra København med 
toget. Men glæden varede kun kort, 
for allerede omkring 1930 begyndte 
DSB at planlægge elektrificeringen af 
strækningen København - Holte. Af-
standen mellem Lyngby og Holte var 
så stor, at der kunne indlægges to nye 
stationer, nemlig Virum og Sorgenfri, 
som centre i de to nye byområder.
Den nye Virum Station blev anlagt 
ca. 700 m nord for Virum trinbræt, 
der blev nedlagt, da Virum Station 
blev taget i brug den 15. maj 1936.
Trafikken gik herefter igen uden om 
den gamle Virum landsby .Den nye 
station var en mindre træbygning 
grønmalet, og den var placeret neden 
for banedæmningen på vestsiden ud 
mod det nyanlagte Virum Torv.
Allerede tre år efter måtte man som 
følge af Virums udvikling med deraf 
følgende stigende passagertal, udvide 
den lille stationsbygning.
I 1950 nedlagdes jernbaneoverskæ-
ringen ved det gamle Virum Trin-
bræt, og i dag er der intet tilbage af 
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den gamle Virum Holdeplads, selv 
det gamle ledvogterhus blev revet 
ned i nov. 2022.
I 1958 skulle Frederiksdalsvej ud-
vides, og en ny viadukt opføres, og 
da passagertallet på S-banen nu var 
mangedoblet siden 1936, påbegyndte 
man i sommeren 1957 byggeriet en 
ny station på østsiden af banen med 
behørig hensyntagen til planerne 
om et 3. og 4. spor til Holte. Der var 
en del tovtrækkeri omkring place-
ringen af stationsbygningen, der på 
et tidspunkt tænktes anlagt under 
banen ved viadukten, men DSB og 
Lyngby-Taarbæk Kommune kom til 
enighed. Den nye station blev taget i 
brug den 23. november 1958.

Virum Station 1958. Foto Dansk Jernba-
nemuseum .Fra venstre kiosker, tavle med 
informationsopslag, telefonbokse, billetkon-
trolboks med lede værker og adgangstrapper 
til tog mod København henholdsvis Holte. 
Yderst til højre (udenfor billedkant) billet-
kontoret og rejsegodsekspeditionen.

 
Virum set fra luften. 
Lyngby-Taarbæk Stads-
arkiv.Lb.nr. B2179. Ca. 
1955.

Her er vi nok omkring 1955, og 
området ved torvet og stationen er 
nu udbygget. Virum Posthus, Virum 
Apotek fra 1953 er med og området 
Geels Plads er blevet påbegyndt . 
Virum Torv med rundkørsel, som 
vi venter på genopstår. Det flotte og 
brede vej nederst på foto er Virum 
Stationsvej, men den ender sjovt nok 
ikke ved stationen. 

Til Hofbal
Mads Pronk Mollerup fra Virum 
Gymnasium var en af de heldige 
deltagere ved Kronprinsens 18-års 
fødselsdag.

Tekst og foto: Kim Engelbrechtsen

Søndag eftermiddag fangede jeg 
Mads, der var iklædt festtøjet og på 
vej ind til Christiansborg, hvor Prins 
Christians 18-års fødselsdag blev 
fejret. Kongehuset havde i samarbej-
de med landets kommuner inviteret 
op mod 200 18-årige unge fra rigs-
fællesskabet til at deltage i fejringen 
af Prins Christian. 
Mads bor i Virum og går i 2.g på 
Virum Gymnasium. Han er næstfor-
mand i elevrådet og elevrepræsen-
tant i bestyrelsen. Desuden er han en 
ivrig basketball spiller. 
- Når jeg ikke træner, er jeg sammen 
med mine venner, f.eks. til koncer-
ter, siger han. 
På vej ind til festen sagde han: 
- Jeg tror, at det bliver en uforglem-
melig oplevelse. Jeg håber, at der er 
mulighed for at tale med unge fra 
forskellige områder af Danmark.
Vi bringer et interview med Mads i 
næste udgave af avisen,

En jævnlig tilbagevendende begivenhed. Foto 
Irving Jensen. Lyngby-Taarbæk Stadsarkiv. 
Lb.nr. B2395. Ca. 1960.

Og her det sidste nye på stationssiden. Hvor 
alle cyklerne er blevet af vides ikke. Ukendt 
fotograf. 2023

Mads Pronk Mollerup





Høring om nyt busnet fra 2025
I forbindelse med åbningen af 
letbanen i 2025 skal buslinjerne i 
Lyngby-Taarbæk kommune – og alle 
andre kommuner langs banen – til-
passes og omlægges. Et forslag er 
netop sendt i høring af kommunen 
med høringsfrist til den 5. november. 
Altså meget kort tid. Høringsmateri-
alet kan ses på kommunens hjemme-
side her.

Kommunens udgangspunkt er en 
maksimal udgiftsramme for busdrif-
ten i kommunen på ca. 25 mio. kr. 
om året mod i dag ca. 32 mio. kr. 
Dette for ikke at øge totalbudgettet til 
den kollektive trafik inkl. letbanen. 

Der vil derfor blive en lidt mindre 
busdrift end vi kender i dag. Det for-
slag som er fremlagt, vil dog fortsat 
give busbetjening de fleste steder i 
kommunen. Men nogle områder vil 
miste deres busbetjening, også i Vi-
rum og Sorgenfri. Det gælder således 
på Grønnevej og Virumvej mellem 

Virum og Kongevejen, hvor den 
nuværende betjening med linje 191 
bortfalder. Også Bredevej mister 
sin busbetjening med linje 194. Til 
gengæld foreslås der igen at køre 
bus mellem Sorgenfri og Lyng-
by ad Grønnevej, Skovbrynet og 
Kongevejen.

Overordnet ser forslaget fornuftigt 
ud, givet de økonomiske begræns-
ninger. Men der kan godt tænkes 
enkelte justeringer i Virum og 
Sorgenfri som er foreslået i det 
følgende.

Fortsat direkte bus mellem Holte 
og Teknikerbyen samt Lundtofte

I stedet for at den nye linje 182, 
der vil erstatte dele af de nuværen-
de linjer 190 og 191, fra Virum kø-
rer til Holte fra Frederiksdalsiden, 
mens den anden ende fra Lund-
tofte skal vende ret umotiveret og 
trafikalt meget uheldigt og farligt 

på Geels Plads, bør det være enden 
fra Lundtofte, der fortsætter til Holte 
som nuværende linje 190.

Fortsat busbetjening mellem Vi-
rum Torv og Virum Gymnasium

Med ovennævnte ændring, kan 
linjedelen fra Frederiksdal til Virum i 
stedet for at ende på Geels Plads for-
længes fra Virum Torv ad Grønnevej, 
Virumvej og i en sløjfe ad Fuglsang-
vej, Kongevejen og Virumvej retur.

Herved får Virum Gymnasium og 
de nordlige dele af Virumgårdsbe-
byggelsen fortsat busforbindelse til 
Virum Torv og Virum Station.

Ændret betjening af dele af Virum

Den nye linje 182 kan mellem Frede-
riksdal og Virum evt. flyttes fra Fre-
deriksdalsvej til Virumvej og Virum 

fortsættes næste side

af Niels Wellendorf
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Stationsvej. Dette giver forbindelse 
fra Plejecenter Solgården og den no-
get tættere bebyggelse på Virumvej 
forbindelse til det centrale Virum.

Ændret betjening af dele af Sor-
genfri

Linje 191 kan evt. flyttes fra Virum-
vej og Grønnevej til Virum Stati-
onsvej og Hummeltoftevej. Herved 
betjenes det vestligste Sorgenfri, 
langt fra Sorgenfri Station, der i dag 
ikke har kollektiv trafik.

Tværlinje mellem Sorgenfri og 
Lundtofte

Linje 191 kan i stedet for igen at 
blive ført fra Sorgenfri til Lyngby 
som tidligere linje 171 ændres til en 
tværlinje fra Sorgenfri til Lundtof-
te. Den kan køres ad Skovbrynet, 
Fuglevadsvej, Gyrithe Lemches Vej, 
Lundtoftevej og Lundtofteparken til 
Lundtofte Station. Dette medfører så 
at der ikke genindføres en buslinje 
mellem Sorgenfri og Lyngby. Da der 
er gode S-togsforbindelser her, synes 

muligheden for i stedet at etablere en 
tværlinje, der bl.a. giver direkte for-
bindelse mellem Sorgenfri og DTU at 
være et bedre tilbud.

Ovennævnte er blot nogle bud på 
hvad der kan tænkes af høringssvar, 
men alle har mulighed for at sende 
deres kommentarer og forslag til 
kommunen via dens hjemmeside.

Ny frisør åbnet på Engbakken  
Der var store smil og masser af 
mennesker, da Salon Moxie holdt 
åbent hus den 7. oktober. Salonen på 
Engbakken i Virum er ejet af Jackie 
Berthelsen, som har boet i lokalområ-
det de sidste 7 år. Mange mennesker 
var mødt frem for at se den nye butik 
som er blevet indrettet over de sidste 
måneder.

Salonen ligger på det lille butikstorv 
på Engbakken, og lokalet har fået en 
ordentlig overhaling, siden der var 
pizzeria her for år tilbage. Jackie har 
brugt sin erfaring som indretnings-
konsulent til at designe en smuk og 
hyggelig salon som kan byde kunder 
velkommen.

Jackie er oprindeligt fra USA og har 
mere end 20 års erfaring som frisør 
og kosmetolog. Hun tilbyder derfor at 
klare både klipning og farvning af hår 
samt make-up, når der skal gøres klar 
til stor fest, bryllup eller konfirmation.

”Jeg er så glad for at have åbnet min 
egen salon i Virum og er taknemmelig 
for den varme velkomst. Jeg ser frem 
til at byde velkommen i salonen til 

både nuværende og nye kunder” siger 
Jackie.

Du kan læse meget mere om Salon 
Moxie og Jackie Berthelsen på hen-
des hjemmeside: 
www.salonmoxie.dk

Der sker noget på Sorgenfri Torv
Som nogen har bemærket, er der sket 
store ændringer på Sorgenfri Torv 
efter at Brugsen er kommet til i stedet 
for Irma. Ikke alene den umiddelbare 
ændring fra de blå irmafarver til de 
røde farver i brugsens logo, men der 
kommer også andre ændringer.
De store aldrende lyskasser er for-
svundet og vil blive erstattet af 
LED-lys under udhænget. Det er både 
strømbesparende og giver et bedre lys 
ind i butikkerne.
Når man har set virkningen af de 

nye ændringer er det meningen at 
resten af torvet, både på nordtorvet 
og sydtorvet vil få tilført de samme 
ændringer. 
Ud mod grønnevej vil der  blive op-
sat en pylon med Brugsens logo.
Der vil også blive malet, hvor 
facaderne vil blive malet i ”køben-
havnergrøn” på facaderne og ”doden-
kop mahogni” på træværket. 
Som mange formentligt har bemær-
ket, er  istandsat Nordtorvets nordfa-
cade mod højhusene blevet renoveret. 

På Nordtorvets østside mod banen 
planlægges en række renoveringer af 
facader i løbet af de næste måneder, 
hvis vejret tillader det.
I løbet af efteråret vil Social Grills 
pavilloner blive fjernet da grillen flyt-
ter til Geels Plads.
Endelig arbejdes der på at få de man-
ge ledige lejemål udlejet.

Af Hans-Jørgen Bundgaard

fortsat

Foto: Natan DammasFoto: Natan Dammas
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I flere år arrangerede kommunen jul 
for enlige hjemmeboende ældre 60+. 
Desværre blev dette også ramt af spa-
rekniven. De sidste 3 år har der ikke 
været noget for de som sidder alene
juleaften, og kun har deres TV at tale 
med. Nogen er alene efter partnerens 
død, andre har ikke nogen familie at 
være sammen med af forskellige år-
sager, børnene bor måske i udlandet.
Juleaften for dem kan være hård at 
komme igennem.

A.P. Møller sagde altid, den der har 
evnen, har også pligten. Der er et 
slogan jeg har gjort til mit siger Tom-
my Wedel. Jeg kontaktede Møllebo 
og fik lov til at låne Cafeen den 24 
dec. Der bliver plads til 45. gæster 
til en dejlig juleaften. Prisen der skal 
betales er kun 100 kr. så det er ikke 
pengene der skal afholde nogen fra at 
være med. En pulje har ydet et pænt 
tilskud så der bliver jul fuldstændig 
som hjemme i familiens skød.

Gæsterne møder kl. 16.00 til kaffe 
og kage + lidt sødt. Kl. 17.30 går vi 
til bords og skal nyde den lækremad. 
Menuen er, en snitte med laks, den 
traditionelle andesteg med alt tilbe-
hør og ris a la mande.

Vi skal da også have mandelgaver, 
en til hvert bord. Lidt lækkert jule-
konfekt til kaffen sammen med et 
glas portvin.  Efter maden skal der 
synges de dejlige julesange vi alle 
kender. Aftenkaffen med mere af det 
søde  indtages medens vi venter på 
om julemanden måske kommer forbi 
med en lille julegave.
Kl. 21. bryder vi op og siger tak for i 
aften, vi tror på at alle så har haft en 
dejlig juleaften.

Ønsker du at være med til at holde 
jul sammen med andre + 60ere så 
kontakt Tommy Wedel på
mail@tommywedel.dk eller ring på 
telefon 40 85 71 60.

Ønsker du at være frivillig så mang-
ler Tommy yderligere tre frivillige så 
kontakt ham gerne.

Enlige ældre kan i år få en dejlig Juleaften

Fra baby til verdensdame 
v. Lotte Freddie

Journalisten, forfatteren og fore-
dragsholderen, Lotte Tegner Freddie, 
fortæller om sit liv og sin karriere.
Vi følger hende fra en tryg barndom i 
Rungsted til en ungdom i Cambridge 
og London. Senere fulgte en succes-
rig modelkarriere i Danmark for den 
smukke og farvestrålende kvinde, der 
også viste sig at have så godt “tag” i 
folk, at hun blev en meget efterspurgt 
konferencier og show tilrettelægger. 
Lotte Tegner Freddie arbejdede først 
som journalist i 23 år på Berlingske, 
dernæst som moderedaktør i 10 år på 
Børsen og senere feature skribent hos 
ELLE. 
Hun har medvirket i adskillige TV 
serier, senest Verdensdamerne, der 
fortsætter senere dette år med titlen - 
Fra baby til Verdensdame.  

Et foredrag med fest og farver, spæn-
dende erindringer - og ikke mindst en 
enestående personlighed.

Foredrag i HALDs SALONER på 
Frilandsmuseets Restaurant:
Torsdag den 2. november 2023 kl. 
17.30 - 20.00

Pris 310,00 (+ gebyr) incl. 1 varm 
ret, vand, kaffe/the og lotteri

Billetter kan købes på www.bir-
githald.com
eller på tlf. 5150 0782

Lotte Freddie

Tommy Wedel
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du som borger i Lyngby-Taarbæk 
Kommune trygt kan drikke det vand, 
der kommer ud af hanen – vandkva-
liteten er god, og der er ingen spor af 
PFAS. 

Midlertidig afspær-
ring – alternativ vej til 
genbrugsstationen

Hvis du skal besøge vores genbrugs-
station, skal du være opmærksom 
på, at du i øjeblikket og indtil cirka 
midten af december ikke kan køre fra 
Klampenborgvej og ned ad Firskov-
vej. 
   Hovedstadens Letbane arbejder 
nemlig på at etablere et nyt kryds i 
forbindelse med byggeriet af letba-
nen. Firskovvej er derfor spærret af 
ved Klampenborgvej. 
   Vi håber dog, at du stadig vil kigge 
forbi. Du kan enten køre ad Nør-
gaardsvej eller komme fra den østlige 
del af Firskovvej.

Jesper Teilgaard for-
tæller om klima

Som noget helt nyt kan du fra fredag 
den 13. oktober besøge Ålebæk-
ken Ruinpark samtidig med, at den 
kendte vejr-vært og andre eksperter 
gennem lydspots gør dig klogere på 
vandmasser, klimatilpasning, biodi-
versitet og meget mere.
   Der vil være installeret syv infor-
mative skilte, som fortæller historien 
om parken og dens transformation, 
med fokus på det tidligere rensean-
lægs historie, det nye klimatilpas-
ningsanlæg og parkens betydning for 
biodiversiteten i området. 
   Skiltene indholder også underhol-
dende opgaver for børn samt fascine-
rende lydfortællinger.
   Ud over interviewet med Jesper 
Teilgaard kan du høre vores medar-
bejder Alf Thomassen, biolog Anders 
Michaelsen og biodiversitetsforsker 
Naia Morueta-Holme.

Kort nyt

Bankospil i  
Virumhallen
Det årlige traditionsrige bankospil 
foregår i år ,torsdag den 9 november i 
Virumhallen. 
Bankospillet afholdes af Virum-Sor-
genfri Handels- og Borgerforening og 
overskuddet går ubeskåret til forenin-
gens lokale arbejde. 
Gevinster er traditionen tro leveret 
af byens handlende. mere om banko-
spillet i næste nr. af avisen. 

Bankospil i Virumhallen - hyggeligt og 
givende.

Lyngby-Taarbæk Forsyning:

Lyngby-Taarbæk Forsyning:

Elevator på plads
Efter godt en måned uden elevator 
har afdeling F på plejehjemmet Sol-
gården nu fået monteret en midlerti-
dig elevator. Det hjælper naturligvis 
på situationen lige nu, men hvad der 
er gået før bør grænskes nøje.
Når de ældre ikke kan deltage i over 
en måned i de aktiviteter der foregår 
på plejehjemmet, er det et kæmpe 
problem, når de bliver begrænset på 
den måde. Jeg har hørt om mange 
undskyldninger men ingen af dem er 
særlig plausible.
Dertil kommer det ekstra slid og 
tidsforbug som personalet har været 
udsat for i denne periode og nu den 
ekstra omkostning som det utvivl-
somt vil være at skulle opsætte og 
leje en midlertidig elevator. 
Vi vender tilbage om sagen i næste 
nummer af avisen.

Udvendig platform på solgården
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Nu kan du igen køre rundt på Den Grønne Legeplads
Der er indgået en aftale på frivillig basis, om brugen af Den Grønne Legeplads

Virum-Sorgenfri Handels- og Borger-
forening (VSHB) har lavet en aftale 
med kommunen om at administrere 
den daglige brug af Den Grønne Le-
geplads ud fra bestemte regler.  
Der er tale om en prøveperiode i fore-
løbig et år – dog med evalueringer 
undervejs. Man  startede allerede ef-
ter indvielsen af den nye legeplads for 
et år siden med at kontakte kommu-
nen, og efter rigtig mange møder og 
skriverier, er man kommet frem til en 
fornuftig løsning, der burde tilgodese 
de fleste. Dengang stod legepladsen 
næsten tom, men i mellemtiden er der 
etableret en ny naturbørnehave, der 
alle hverdage starter og slutter på Den 
Grønne Legeplads. Samtidig bliver 
legepladsen ind imellem også benyt-
tet af dagplejere og lokale institutio-

ner. For at tilgodese alle, er reglerne 
fremadrettet, at VSHB sørger for, at 
der er køretøjer på legepladsen hver 
dag fra kl. ca. 10 – ca. 18 (vinter-
halvåret) mandag, onsdag, lørdag og 
søndag. Køretøjerne bliver taget frem 
af frivillige hjælpere efter en turnus. 
Har du et kvarter enten formiddag 
eller aften, så skriv til VSHB på mail 
post@virumby.dk eller tilmeld dig på 
hjemmesiden virumby.dk. I aftalen 
ligger også, at foreningen har adgang 
til at benytte huset onsdag aften samt 
lørdag/søndag til arrangementer. 
Betingelsen for at kunne låne huset 
til et arrangement er, at du skal være 
medlem af foreningen. Det koster 
100 kr. for en familie om året, samt 
at arrangementet skal være godkendt 
af foreningen og være et offentligt 

arrangement. Du kan således ikke 
holde lille Alfreds fødselsdag inden-
dørs eller din 50 års fødselsdag, men 
har du et spændende arrangement 
for børn eller voksne, er der mange 
muligheder. Kontakt foreningen for 
mere information. Det ville oplagt 
være Halloween, et julearrangement, 
fastelavn med mere. Det kunne også 
være et foredrag eller en lille intim-
koncert. Huset er dog begrænset til 
50 deltagere.
Nu er man i gang, og har du henven-
delser om Den Grønne Legeplads, 
så vær sød at kontakte foreningen 
og ikke hverken kommunalbestyrel-
sesmedlemmer eller forvaltning – vi 
i bestyrelsen arbejder for at få den 
bedste løsning for alle, men der er 
mange forskellige aktører, som skal 
tilpasses de nye planer.
Foreningen er rigtig glade for den 
imødekommenhed, der har været 
for at få gang i legepladsen, som nu 
er ubemandet men med frivillige 
aktører.
For god ordens skyld skal nævnes, at 
Den Grønne Legeplads er åben for 
offentligheden alle dage bortset fra 
mandag til torsdag fra 7-9 og 15-17, 
fredag fra 7-9 og 15-16. Her samles 
børnene fra Naturbørnehaven, når de 
enten skal afsted om morgenen med 
bus eller afleveres om eftermidda-
gen. Du kan altid følge Den Grønne 
Legeplads med ændringer og aktivi-
teter på facebooksiden Den Grønne 
legeplads.   

Af Hans-Jørgen Bundgaard

Der er igen gang i den Grønne Legeplads.
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Smarte slogans
Kræftens Bekæmpelses indsamlingskampagne i uge 43 er græn-
seoverskridene for patienterne 
Af Kim Engelbrechtsen

Som tidligere informationsansvarlig 
i Kræftens Bekæmpelse og Sclerose-
foreningen har jeg det en smule tungt 
med at se, hvordan man i dag laver 
indsamlinger. 
   I sin tid samlede vi bl.a. ind til kon-
kret forskning i kostens betydning for 
kræft. I dag sker det med popsmarte 
slogans. Her på siden har jeg samlet 
nogle af dem. 
   Kampen mod kræft og sclerose 
sælges som vaskepulver med en 
undertone af sex.   
   Man skal bare knække canceren, 
støtte brysterne, bære lyserøde sløjfer 
og  kysse sclerosen farvel, det er da 
nemt nok! 
   Men ét er, hvad jeg synes, noget 
andet er, hvad patienterne føler i for-
bindelse med disse kampagner. Jeg 
har fundet frem til en kronik og en 
artikel, som kan bringe lys over dette.

Gør kræft til en lyserød sløjfe-
befængt kamp
- Kræftdøden er grim, kold og klam, 
uanset hvor mange lyserøde sløjfer 
du tager på, skriver Lea Wellejus i 
Information. 
- ’Knæk Cancer’- og ’Støt Bryster-
ne’-kampagnerne gør kræft til en 
babylyserød, sløjfebefængt kamp. Vi 
klapper ad dem, der ’overvinder’ syg-
dommen, og fortrænger dem, der dør. 
Det gør det vanskeligt at forholde sig 
til og tale om alle kræftens grimme 
sider.
I Kristeligt Dagblad skriver Jannie 
Fredsøe, der har haft kræft og har 
mistet tætte veninder samt begge 
forældre til sygdommen: 
- Det er blevet et mediestunt, hvor 
man laver lagkage på en forfærdelig 
sygdom. Og jeg kan slet ikke for-
stå, at en indsamling skal være en 
konkurrence med præmier. Jeg bliver 
trist af det, men jeg bliver også vred! 
   I sin praksis i Aarhus har psykolog 
Line Neustrup mødt mange patienter 

som Janni Fredsøe, der har det van-
skeligt med Knæk Cancer-ugen. Hun 
har særlig erfaring inden for kræft-
patienter og pårørende og kalder det 
at få konstateret kræft ”en sjælelig 
rystelse med en meget stor psykisk 
belastning”. 
   Derfor er hun ikke overrasket 
over de stærke reaktioner, Knæk 
Cancer-kampagnen fremkalder hos 
nogle.

- Jeg har mødt rigtig mange, som 
finder Knæk Cancer vældigt kon-
fronterende og grænseoverskridende. 
Selvfølgelig møder jeg som psy-
kolog mest mennesker, for hvem 
sygdommen stadig fylder. 
   Men for en stor del ligger Knæk 
Cancer på grænsen for, hvad de kan 
kapere.    Og sådan kan man godt 
have det, selvom man synes, ugen 
har et godt formål,” siger hun.

Sådan her præsenterer TV2 deres 
engagement i Knæk Cancer indsam-
lingen: 
”I en række programmer i uge 43 vil 
TV 2 sætte fokus på kræft via per-
sonskildringer, oplysning og under-

holdning. Det er programmer, der vil 
gøre os klogere, få os til at grine og 
græde, og forhåbentlig også give os 
håb for fremtiden. Vi slutter ugen af 
med et stort indsamlingsshow lørdag 
den 28. oktober på TV 2”.

Grin og græd
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Halloween i Lyngby og Omegn
Uhyggen breder sig i Kongens Lyng-
by i år. Kom og bliv skræmt fra vid 
og sans og få gode gys til de mange 
spændende halloween-aktiviteter i 
byen fra 14. okt. og frem. 
Halloween har gennem årene vokset 
sig større og større, og i år er Kgs. 
Lyngby for alvor også gået med på 
at sætte (u)hyggen ind. Lyngby-Ta-
arbæk Kommune har sammensat et 
program i samarbejde med byens ak-
tører, der tæller alt fra Ungdomssko-
len og Christianskirken til Lyngby 
Storcenter og Lyngby Boldklub, og 
hvor der både er uhygge og hygge på 
programmet. 

Besøg Lyngbys uhyggelige hor-
ror-house 
Hvis man er til virkelig uhygge og 
kan lide at blive skræmt fra vid og 
sans, så er der rig mulighed for det 
i år.
Lyngby-Taarbæk Kommune har, i 
samarbejde med Lyngby Storcenter 
og Foreningen Eventyrridderne, 
skabt et ”Horror-house” i et forladt 
butikslokale, og det er ikke for sarte 
sjæle at bevæge sig derind. Bakken 
har skabt Rædselsdybet – en 275 
meter sti under Vandrutsjebanen 
fyldt af frygtindgydende rædsler.
Lyngby-Taarbæk Ungdomsskole 

står for et Haunted House i Templet, 
hvor de 10-18 årige kan møde onde 
ånder, der hungrer efter et publikum. 
Så der er lagt op til skræk og rædsel 
flere steder i byen. 
Hyggelig Halloween 
I den lidt mindre skræmmende ende 
af Halloween skalaen, kan børnene 
f.eks. skære græskarlanterner til et 
hyggeligt Halloween arrangement 
i Likørstræde, hvor de også kan få 
ansigtsmaling. Der er også græskar-
konkurrence hos Høkeren i Brede 
både for børn og voksne. Lyngby 

fortsættes næste side
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Boldklub inviterer til spøgelseshus 
og skumfiduser, mens Christianskir-
ken byder på skumfiduser med varm 
kakao og hyggelige englekram. 
Stadsarkivet er, igen i år, klar med 
deres traditionsrige Historiske Hal-
loween, hvor alle er inviteret med 
på en unik spøgelsesjagt gennem 
historiske steder i Lyngby. 

På Frilandsmuseet kan man komme 
tæt på væsner fra den nordiske fol-
ketro, mens man i Lyngby Storcen-
ter kan tage på edderkoppejagt og 
være (u)hyggelig kreativ med Pan-
duro. Idrætsbyen er gået ”all in” på 
Halloween og har skabt et uhygge-
ligt univers i svømmehallen. Temp-
let inviterer indenfor til udklædning, 

musik, fest og mystik, så der er noget 
for en hver smag på programmet i år. 
 (U)hyggen breder sig for alvor i år i 
Kgs. Lyngby, så læg vejen forbi hvis 
du tør….
Læs mere om alle Halloweenaktivite-
terne på Visitlyngby.dk 

fortsat

Carl Erik Sørensen, rim på udsatte steder
Det er igen lykkedes Søndags-ma-
tinéerne på Kulturstedet Lindegaar-
den at engagere Carl-Erik Sørensen 
og pianist Lars Fjeldmose, en erfaren 
herre fra teater og revy,, med deres 
bidende og suverænt morsomme re-
vyshow. Her kan man få lejlighed til 
at opleve Carl-Erik Sørensen på slap 
line, når han for en gangs skyld her 
selv fremfører nogle af sine krasse og 
morsomme tekster, der hvert år har 
flydt ud til de optrædende på landets 
revyer, måske især til Cirkusrevyen. 
I 2018 modtog Carl-Erik Sørensen 
Modersmålsprisen for sit mangeårige 
arbejde med sproget. En stor hæder. 
hvor han er kommet i selskab med 
skuespiller Ghita Nørby, forfatter og 
oversætter Niels Brunse, forfatter 
Per Højholt og mange andre sprog-

kunstnere. Nu er det sket igen i år 
(for 6. gang) hvor han blev udnævnt 
til Årets Revyforfatter 2023 ved 
Revyernes Revy – og så har han for 
øvrigt 50-års jubilæum som tekstfor-
fatter. Noget af en præstation!
Når der står Carl-Erik Sørensen un-
der en tekst, er der kvalitetsgaranti, 
og det har der været i alle de 50 år, 
hvor det er blevet til over 1.500 re-
vytekster. Den ene skarptslebne dia-
mant og funklende perle efter den 
anden. Han er simpelthen adskillige 
generationers bedste revytekstforfat-
ter. Nu har han ladet sig pensionere, 
iøvrigt samtidig med én af dem, der 
har fortolket mange af hans tekster, 
Ulf Pilgård.
Men vi kan glæde os over alligevel 
stadig at få mulighed for at opleve 

verdens tilskikkelser gennem Carl-
Erik Sørensens skarpe briller!
Der er noget at glæde sig til på Kul-
turstedet Lindegaarden søndag d. 12. 
november kl. 15,  Peter Lundsvej 8, 
2800 Kongens Lyngby.
Billetter på www.kulturstedetlinde-
gaarden.dk, 

Af Niels Halse

Carl Erik Sørensen
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Nu kan du igen få persisk brød på Sorgenfri Torv
Avisen besøgte forleden bageriets 
nye ejere, som overtog det for nylig. 
Vi er alle bekendt med, at de tidligere 
ejere ikke kommer til at drive bageri 
mere på denne adresse.
Indretningen med maskiner er købt 
til en favorabel pris efter konkurs, og 
med lidt effektiv istandsættelse med 
nye farver og nye skilte ser man frem 
til en ny spændende forretning med 
både lokale kunder og med fremtidi-
ge muligheder for at udvide både til 
omegnen og til f.eks. Sverige.
Jeg spurgte til de nye ejeres kendskab 
til de tidligere ejere, og de forsikrede 
mig, at de intet kendte til dem – de 
havde blot set et facebookopslag og 
slog til, for det så spændende ud. 

Rauf Ghaytasi og Naser Nouyozi, 
som de nye ejere hedder, er begge 

fra Iran, men har boet i Danmark i 
mange år.
Ingen af dem havde før været i bran-
chen, men er henholdsvis social- og 
sundhedsarbejder og industriarbejder. 
De var blot gode venner, som havde 
lyst til at prøve noget nyt. De er pri-
vat bosiddende i Holte og Gl. Holte, 
så de kommer fra nærområdet. Raufs 
kone Sonya Behrozrazlighi arbejder 
også i firmaet samtidig med, at hun 
arbejder som social- og sundheds-
hjælper.
Da de alle er sprunget ud i et helt 
nyt fag, har de valgt indtil videre at 
fortsætte med deres job ved siden af 
arbejdet i bageriet – de håber, de hur-
tigst muligt kan komme til at tjene så 
meget, at de kan gå all in på bageriet 
og kun være beskæftiget her.
Jeg spurgte til, hvordan det var gået i 
starten, og de har allerede ret meget 
at lave i weekenden og ser en lys 
fremtid i møde. Sonya   fortalte mig, 
at de gennemgående har menuer fra 
Iran og producerer bl.a. et brød San-
gak, som har en helt speciel smag, og 
de mener, de er de eneste, der produ-
cerer lige dette brød i Danmark.
Mens jeg sad og talte med dem, var 
der godt besat ved bordene, så vi kan 

Rauf Ghaytasi og Naser Nouyozi,

Af Hans-Jørgen Bundgaard

håbe, at det kommer til at køre – det 
jeg så på tallerkenerne så rigtig dej-
ligt ud. Det er absolut et besøg værd.
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Frivillige fællesskaber
Unge i Lyngby Taarbæk flokkes om frivillige fællesskaber

Selvom trivselskrisen raser, er der 
stadig masser af unge, der har over-
skud til at engagere sig frivilligt. I 
Videnskabsklubben er der ligefrem 
ventelister på at blive frivillig flere 
steder i landet – det gælder også i 
Lyngby Taarbæk.

Næsten halvdelen af landets unge 
mellem 16 og 25 år oplever en grad 
af mistrivsel, viser nyere forskning 
fra Center for Ungdomsforskning. 
Men den aktuelle trivselskrise blandt 
landets unge er ikke noget, der spæn-
der ben for de unges lyst til at enga-
gere sig frivilligt.

Det gælder også i Lyngby Taarbæk, 
hvor organisationen Videnskabsklub-
ben blandt andet stiller muligheden 
for at blive frivillig til rådighed for 
de unge. Her strømmer de unge til i 
overflod.
- Vi oplever, at der er virkelig mange, 
der har lyst til at give noget videre 
og gøre en forskel for andre. Vi har 
ventelister på at blive frivillig flere 
steder i landet, lyder det fra projekt-
leder Tilde Voigt Hansen, som er 
ansvarlig for at organisere de flere 
hundrede frivillige, der får organisa-
tionens aktiviteter til at køre rundt.
Unge vil give noget videre
Opgaven som frivillig i Videnskabs-
klubben går ud på at undervise børn 
i 4.-6. klasse, som selv har meldt 
sig til at “gå til naturvidenskab” i 
fritiden, ligesom man går til fodbold 
eller spejder.
Alle er der frivilligt, og det ser ud til 
at være noget af det, der trækker i de 
unge:
Flest fortæller, at de har meldt sig 

som frivillig simpelthen for at “få 
en god oplevelse”, mens næsten lige 
så mange begrunder valget med et 
ønske om at ville give deres egen 
interesse for naturvidenskab videre.
For de unge handler det altså til-
syneladende ikke om, hvordan det 
frivillige arbejde fx ser ud på et CV, 
men i højere grad om at ville gøre 
noget godt for sig selv og andre. Det 
gælder også Emma Nilsson, som har 
været frivillig i Videnskabsklubben 
både i 2. og 3.g.
- Jeg meldte mig som mentor, fordi 
jeg synes, det er fedt, at man kan dele 
sin viden og interesse med andre og 
skabe et rum, hvor man kan lære af 
hinanden, fortæller hun.
For mange frivillige i hele landet
Til efteråret starter i alt 81 viden-
skabsklubber i hele landet op med 
320 frivillige gymnasieelever ved 
roret, hvilket med lidt hurtig hoved-
regning svarer til ca. 4 frivillige for 
hvert hold. 
Flere steder er der dog blevet givet 
dispensation til, at der måtte være 5 
frivillige på holdet, mens man flere 
andre steder har måttet oprette vente-
lister eller helt været nødt til at afvise 
frivillige kræfter.
Det er tilfældet på gymnasier i Vi-
rum, Lyngby, Holstebro, Favrskov, 
Herning, Brøndby, Frederiksberg, 

Gentofte, Slagelse, Frederikshavn, 
Hjørring, Roskilde, Sønderborg, 
Aabenraa, Støvring og Aalborg.
Videnskabsklubben er et nationalt 
initiativ og findes i 2023 i 40 dan-
ske byer.

Fakta:
Flere nyere undersøgelser fra bl.a. 
Center for Ungdomsforskning og 
Statens Institut for Folkesund-
hed peger på en stigende grad af 
mistrivsel blandt børn og unge. Se 
fx Skolebørnsundersøgelsen og 
publikationen “Fællesskaber i ung-
domslivet: Når de gør godt, og når 
de gør ondt”.

Kontakt:
Charlotte Price Hoffmann (kom-
munikations- og PR-ansvarlig i 
Videnskabsklubben)
Tlf. 61 10 71 93 / mail: charlotte@
videnskabsklubben.dk 
Tilde Voigt Hansen (projektleder i 
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Af Kim Engelbrechtsen

Madpakke kunst

Materialer: En gulerod med to ben, et hård-
kogt æg og to poselukkere

Jeg har stået for at lave madpakker til 
familien siden 1995, jeg har nemlig 
for vane at stå meget tidligt op. 
   Mens jeg forleden gjorde klar til 
endnu en madpakke, fik jeg lyst til at 
lege lidt med ingredienserne. Resul-
tatet blev denne venlige gulerods-
mand. 
   Det er vigtigt, at huske at lege 
indimellem. Det lille barn indeni skal 
have lov til at udfolde sin kreativitet.
Så bliver de sure pligter lettere at 
håndtere

Sammen med mormor lavede Felix både fødselsdagsboller og en bamsekage - en brunsviger 
med flag og lakridskonfekt.

Felix fik børnehavevennerne på besøg, og genboen kreerede flotte ballondyr til børne-
ne. De faldt i god jord hos purken, som selv snoede to af dem sammen.

Så fyldte Felix fire
Den opmærksomme læser har givet-
vis opdaget det: At jeg er ualminde-
lig glad for mit barnebarn Felix. Han 
har ofte optrådt i denne klumme. Og 

denne gang i anledning af, at purken 
lige er fyldt fire år. Det blev fejret 
med maner, og Felix var med til at 
forberede fødselsdagsfesten 

Lyserød lørdag på Virum 
Gymnasium

Lyserød Lørdag på Virum Gymnasi-
um gav et rigtig flot resultat i år. 
Eleverne samlede gennem ugens 
arrangementer og selve lørdagen ialt  
26.378 kr. ind.
Altsammen penge der går til den 
gode sag. 
Virum gymnaium takker alle der 
støttede op og håber på endnu rlere 
penge til næste års indsamling
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Fiskesuppe

Det er et gammelt vejskilt

En gang for mange år siden, hvor jeg 
var i Paris, fik jeg en fiskesuppe på 
en restaurant på Boulevard Saint-Mi-
chel. 
   Det var en hel fantastisk fiskesup-
pe, og jeg har siden tit ”tænkt” på den 
suppe. Jeg har efterfølgende været i 
Paris, men aldrig genfundet restau-
ranten. 
   Det er ikke fordi, jeg tror, jeg kan 
lykkes med en tilsvarende suppe, som 
suppen fra Boulevard Sant-Michel, at 
jeg nu prøver at lave fiskesuppe. Men 

det er da et forsøg værd.
Der er købt ind til fiskesuppe. Der 
er fiskefond, ikke hjemmelavet, men 
den synes OK. Fisk, der er laks, tor-
skefilet og rejer. Grøntsager, spansk 
peber, gulerødder, porre, squash, 
dild, løg og hvidløg. Så er der fløde, 
smør og citron.

Så er råvarerne samlet

Grøntsager snittes i tynde skiver eller 
strimler. Fisken laks og torsk skæres i 
tern. Grøntsager og fisk blandes sam-
men i den varme fiskefond, jeg venter 
lidt med rejerne. Det er en pæn porti-
on grøntsager og fisk, da jeg betragter 
fiskesuppen som et fuldt måltid.
Så er næsten det hele blandet sam-

Så er der gjort klar til at starte

men også dilden. 
   Der er også kommet fløde i suppen, 
jeg bruger madlavningsfløde 18%, 
vi sparer på fedtet. Jeg venter fortsat 
med rejerne. 
   Jeg har krydret med salt og peber, 
og suppen koger 5 – 6, minutter alt 
efter behag, bare ikke for længe. Der 
smages til med citron og citronskal.     
   Så kommer rejerne i og en pæn klat 
smør. Når rejerne også er varmet op, 
er suppen klar. 

Så er alt samlet i gryden

Det er vigtigt med noget godt flute 
til suppen, det er jo tænkt som et helt 
måltid. 
   Vi har ”sparet” på fedtet i fløden, 
så hvis du kan lide det, er det god 
med lidt smør til flutet.  

Det varme flute er taget ud af ovnen

Der er lige kommet en dusk dild på toppen

Så er der serveret, og det smagte rig-
tig godt, og jeg synes der er rigeligt 
mad. Jeg kan ikke sige, om fiskesup-
pen er lige så godt som suppen fra 
Boulevard Saint-Michel, det er så 
længe siden.  
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Rubrikannoncer
 

Støt det lokale handelsliv Byens billigste annoncer

Jazz hos Lalina
På den sidste dag i september måned 
var der jazz på Cafe Lalina. 
Der blev serveret tapas til traditionel 
jazz og vejrguderne var son de var 
hele september i rigtig godt humør.
ca 85 var mødt frem for at høre jazz 
og få mad fra grillen. 

Kæmpe kor optræder på Møllebo
Skaberen af musicalen Atlantis Peter 
Spies er korleder og pianist
når 45 sangere fra koret Musikalsk 
Potpourri den 26. oktober er klar med
en fantastisk festlig, folkelig og fornø-
jelig eftermiddags koncert.
Jeg er meget stolt siger formanden for 

foreningen Fælles-
sang i Parken
Tommy Wedel der 
er arrangør.

Det var et lykketræf 
at jeg fik mulighe-
den for at opleve 
deres koncert
engang i sommers. 
Da koncerten slut-
tede røg jeg direkte 
op til koret
med disse ord. 

Fantastisk koncert i skal komme til 
Lyngby, borgerne
her skal opleve den livsglæde i ud-
stråler.

De mange sangere har en ting til fæl-
les, de er alle 60+ eller som jeg
plejer at sige det, de har min hårfar-
ve. Koncerten er mere end sang,
det er ligeledes en festlig oplevelse 
da der indgår flere sjove solist
optrædender.
Jeg lover alle at der ikke er et øje tørt 
når koncerten slutter siger Tommy
En livsbekræftende eftermiddag for 
alle os 60+ere.

Naturligvis er der som altid fri entre. 
Vi byder ligeledes på en kop kaffe .
Torsdag den 26. oktober  kl. 14.00 på 
TRC MølleboCafe Lalina o Basecamp samlede mange til jazzefter-

middag
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- Lidt sjov skal der være
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GRINEREN
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Virumhallen. fra den tid hvor der endnu kunne være plads til cirkus i byen - før Virumhal 2 blev bygget.


